
 

 
BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA  E ARSIMIT 

 

 

                                                                                                           Shkoder,me ___/____/2026 

Pyetja 1: 

 

Ne Bashkinë Shkoder ndodhen 7 çerdhe dhe 51 kopshte gjithsej, 21 janë ne qytet dhe 30 në 

njësite administrative. 

 

1. Njësia administrative “Gur I Zi” ka 5 kopshte gjithsej. 

-Kopshti Gur I Zi 

-Kopshti Kuç  

-Kopshti Rrenz 

-Kopshti Vukatane 

-Kopshti Juban 

 

2.Njësia administrative “Rrethina” ka 9 kopshte gjithsej 

-Kopshti Dobraç 

-Kopshti Golem 

-Kopshti Guci e Re 

-Kopshti Shtoj I Ri 

-Kopshti Shtoj I Vjeter 

-Kopshti Hot I Ri 

-Kopshti Grudë e Re 

-Kopshti Zues 

-Kopshti Bardhaj 

 

3.Njësia administrative “Velipojë” ka 3 kopshte gjithsej 

-Kopshti Njesia Administrative Velipoje 

-Kopshti Gjergj Vate Martini 

-Kopshti Nikolle Zagorjani 

 

4.Njësia administrative “Ana Malit” ka 4 kopshte gjithsej. 



-Kopshti “Qazim Mehja” Oblikë 

-Kopshti “Hasan Dardhanjori” Oblike 

-Kopshti Muriqan 

-Kopshti Elbacë 

 

5.Njësia administrative “Postribe” ka 5 kopshte gjithsej. 

-Kopshti Dragoç 

-Kopshti Postribe 

-Kopshti Kullaj 

-Kopshti Drisht 

-Kopshti Mes Myselim 

 

6. Njësia administrative “Berdice” ka 4 kopshte gjithsej. 

-Kopshti “Federik Gjon Gjoni”  

-Kopshti “Agim Tafili” 

-Kopshti Trush 

-Kopshti Beltoje 

 

Pyetja 2: 

 

Fondi qe ka ne dispozicion Bashkia Shkoder per arsimin parashkollor: 

Aktivitete/Projekte 2026 2025 2024 2023 2022 
Mbeshtetja e personelit 

edukator dhe të 
shërbimit të sistemit 

parashkollor paga dhe 
sigurime shoqerore 

192,363,000 192,264,000 157,895,000 161,957,000 148,232,000 

Materiale mbështetëse 
per arsimin 
parashkollor (Materiale 
pastrimi dhe pajisje 
orendi) 

5,540,000 5,540,000 1,940,000 2,159,000 2,159,000 

Materiale mbështetëse 
per arsimin 
parashkollor (Kancelari) 

219,000 219,000 219,000   

Ngrohje dhe gatim me 
lëndë djegëese(dru 
zjarri, dru pelet, naftë 
dhe gaz) për arsimin 

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,250,000 



parashkollor 

Sigurimi I objekteve të 
arsimit parshkollor 

80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 

Dezinfektim I mjediseve 
të arsimit parashkollor 

60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 

Furnizim me energji 
elektrike dhe ujë për 
arsimin parashkollor 

3,200,000 3,200,000 2,139,000 2,139,000 1,900,000 

Sigurimi I transportit 
per arsimin 
parashkollor 

650,000 650,000 450,000 450,000 300,000 

Furnizim me ushqime 

për kopshtet e Bashkisë 

Shkoder 

14,995,000 14,995,000 15,000,000 15,000,000 11,100,000 

Mbështetja e femijeve 
ne nevoje dhe aftesi te 
kufizuar per pjashtim 
nga tarifa e pageses 

1,910,000 1,910,000 1,177,000 1,177,000 - 

Mbështetja e personelit 
të çerdheve, paga dhe 
sigurime shoqërore 

58,904,000 55,167,000    

Materiale mbështetëse 
per Çerdhet 

135,000 135,000    

Furnizim me ushqime 
për Çerdhet në 
Bashkinë Shkoder 

7,306,000 7,306,000    

Materiale mbështetëse 
per mirëmbajtjen per 
Çerdhet 

4,506,000 4,660,000    

 

 

 

 

 

Pyetja 3: 

 

N e zbatim te Vkm 239 dt 24.04.2025  Për  disa  ndryshime  dhe  shtesa  në  vendimin Nr.  119,  

datë  1.3.2023, të  Këshillit  të  Ministrave,  “Për  Përdorimin  e  Fondeve  Publike, Për  

Transportin  e  Punonjësve  Arsimorë  që  punojnë  dhe  të nxënësve  që  mësojnë  jashtë  

vendbanimit”. Kjo VKM zbatohet nga Zyra Vendore Arsimit (ZVA).  



Pyetja 4: 

Sa i perket nderhyrjeve infrastrukturore ju bejme me dije se :  

Nga data e krijimit te DPMOP deri sot jane kryer keto investime: 

Rikonstruksion i kopshtit “1 qershori” i filluar ne 2024 perfunduar ne dhjetor 2025 

Rikonstruksion i kopshtit “Bardhaj “ 2025 

Ndersa tani ka filluar rikonstruksioni i kopshtit “Bep Tusha” 

Dhe keto dite pritet te filloj rikonstruksioni i kopshtit “Ton Alimhilli”. 

 
Në Bashkinë Shkodër ekziston një bashkëpunim i vazhdueshëm ndërmjet qendrave 
komunitare, Drejtorisë së Formimit Profesional dhe institucioneve të punësimit, me 
qëllim: 
      •     orientimin e grave dhe të rinjve drejt kurseve profesionale, 
      •     identifikimin e nevojave të tregut të punës, 
      •     krijimin e mundësive konkrete për punësim ose vetëpunësim. 
 
Qendra Rajonale e Formimit Profesional në Shkodër,  ofron kurse në profesione të 
ndryshme (si turizëm, parukeri, teknologji, instalime etj.), të përshtatura me kërkesat e 
tregut të punës.  
 
Gjithashtu, në Bashkinë Shkodër janë zbatuar projekte që kanë synuar fuqizimin 
ekonomik dhe social të grave, vecanërisht të atyre në situata të vështira sociale, si 
viktima të dhunës ose trafikimit. Projekti TVESA ka synuar të mbështesë gratë përmes 
trajnimeve, integrimit në tregun e punës.  
 
Një tjetër instrument i rëndësishëm është programi “Garancia Rinore”, i cili synon që të 
rinjtë (15–29 vjeç) të marrin një ofertë punësimi, trajnimi ose arsimimi brenda 4 muajve 
nga regjistrimi në zyrën e punës. Ky program zbatohet edhe në Bashkinë Shkodër në 
bashkëpunim me UNICEF dhe AKPA.  
 
Duke ju falenderuar, gjithë të mirat! 

 


